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Skórę sztuczną wyrabia się obecnie z
warstwy włókien, które napawa się klei-
wem, np. roztworem kauczuku lub mlekiem
kauczukowemu Warstwę włókien spilśnia
się. Przed napawaniem nie są one tedy uło¬
żone w jednym kierunku i dopiero przez
przepuszczenie ich pomiędzy walcami pra¬
sy układa się je w pewnym kierunku tak, iż
dopiero o gotowym produkcie można powie¬
dzieć, że jego włókna posiadają pewien
główny kierunek.

Według wynalazku stosuje się do wyro¬
bu skóry sztucznej jedną lub kilka warstw
włókien, ułożonych w jednym kierunku.

Tego rodzaju materjał włóknisty nasyca się
kleiwem, np. roztworem kauczuku lub mle¬
kiem kauczukowem, lepiej niż materjał z
włóknem spilśnionem, ponieważ na włók¬
nach, ułożonych w jednym kierunku, nie
mogą osiadać pęcherzyki powietrza, które
uniemożliwiają całkowite przenikanie roz¬
tworu do materjału, co stanowi wadę w ma-
terjałach o włóknie spilśnionem. Prócz tego
wytrzymałość na rozciąganie materjału o
włóknach, ułożonych w jednym kierunku i
połączonych ze sobą np. zapomocą kauczu¬
ku, jest większa, niż w przypadku włókien
spilśnionych. Ponieważ według wynalazku



włókna są ułożone w jednym kierunku już
przed napawaniem, więc przechodzą bar-

i?vdzo dobrze pomiędzy walcami prasy, dzięki
czemu prasy te zużywają mniejszą ilość si¬
ły napędowej niż w przypadku włókien
sipilśnionych, które zostają przez walce w
pewnej niewielkiej mierze układane w jed¬
nym kierunku, co jednak wymaga użycia
znacznej siły.

Skoro do napawania stosuje się mleko
kauczukowe, wówczas należy tylko usunąć
wodę, co nie przedstawia żadnych trudno¬
ści. Produkt po napawaniu przeprowadza
się przez znane urządzenia suszarnicze, np.
ogrzane walce, przyczem woda zostaje od¬
parowana. Do mleka kauczukowego można
uprzednio dodać siarkę i przyśpieszacze do
wulkanizacji oraz inne dodatki, Surowy
produkt można następnie w razie potrzeby
wulkanizować w vznany sposób.

Dobrze jest stosować np. włókna przę¬
dziwa sztucznego (sztuczny jedwab). W ten
sposób otrzymuje się produkt nadzwyczaj
wytrzymały w kierunku, w jakim są ułożo¬
ne włókna.

W celu otrzymania produktu o zwięk¬
szonej rozciągliwości stosuje się materjał,
którego włókna, ułożone w jednym kierun¬
ku, są karbowane. Do karbowania można
zastosować znane sposoby, np. można użyć
walców żłobkowanych. Zwiększona rozcią¬

gliwość takiego materjału odpowiada roz¬
ciągliwości dzianej wkładki, w której jed¬
nakże nitki, a więc i włókna krzyżują się.
Według wynalazku włókna w skórze sztucz¬
nej nie krzyżują się, lecz leżą równolegle
do siebie. Produkt taki można stosować do
wyrobu pasów transmisyjnych, obręczy, rur,
szczeliwa i tym podobnych wyrobów.

W sztucznej skórze można oczywiście
zastosować kilka warstw krzyżujących się,
przyczem włókna w każdej warstwie są u-
łożone w jednym kierunku. Zamiast kau¬
czuku można również stosować inne znane

kleiwa, np. roztwór pochodnej celulozy.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób wyrobu sztucznej skóry z
jednej lub kilku warstw włókien i kleiwa,
np. kauczuku, znamienny tern, że włókna
każdej poszczególnej warstwy przed doda¬
niem kleiwa układa się zasadniczo w jed¬
nym kierunku.

2. Sposób według zastrz. 1, znamienny
tern, że włókna są karbowane.

Er ich Gar tn e r.
Max Ruch.

Zastępca: Inż. J. Wyganowski,
rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warsiawa.
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